МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет»
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«15» сентября 2023 г. г. Троицк № 23 - ст

О проведении анкетирования обучающихся, педагогических работников,
представителей работодателей

В соответствии с положением «Об оценке качества образования», утвержденным
приказом ректора от 07.09.2020 г. № 339, с требованиями ФГОС ВО, ФГОС СПО и в целях
предоставления обучающимся, педагогическим работникам и представителям работодателей
возможности оценивания условий, содержания организации и качества образовательного
процесса в целом о б я з ы в а ю :

1. Провести анкетирование обучающихся в электронной форме через личные
кабинеты в ЭПОС Университета в срок с 18.09.2023 г. до 22.09.2023 г.

2. Провести анкетирование педагогических работников в электронной форме через
личные кабинеты в ЭПОС Университета в срок с 18.09.2023 г. до 22.09.2023 г.

3. Провести анкетирование представителей работодателей в срок с 18.09.2023 г. до
22.09.2023 г. (Приложение 1).

4. Назначить ответственными лицами за проведение анкетирования:
- ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ -  Брюханов Д.С., и.о. директора Института

ветеринарной медицины;
- Институт агроинженерии ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ -  Шатин И.А., директор

Института агроинженерии;
Институт агроэкологии -  филиал ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ -  Минаев Е.А.,

директор Института агроэкологии - филиала.
5. И.о. начальника отдела информационных технологий Федорову А.Б.

предоставить результаты анкетирования в Учебно-методическое управление в срок до
27.09.2023 г.

6. Начальнику Учебно-методического управления Перчаткиной И.Н. доложить о
результатах анкетирования проректору по учебной, воспитательной работе и молодежной
политике Чичилановой С.А.

7. Начальнику отдела управления делами и связей с общественностью Астановой
И.Н. ознакомить ответственных лиц с настоящим распоряжением в электронной системе
1 (^Документооборот.

8. Ответственным за исполнение настоящего распоряжения назначить начальника
Учебно-методического управления Перчаткину И.Н.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на проректор по
учебной, воспитательной работе и молодежной политике Чичиланову С.А.
И.о. проректора по учебной,
воспитательной работе и
молодёжной политике Е.Б. Минеев

Приложение 1

УВАЖАЕМЫЙ РАБОТОДА ТЕЛЬ!
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ проводит исследование, цель которого

выяснить Вашу оценку удовлетворенности выпускниками университета. Эти данные
будут полезны для улучшения деятельности университета в организации подготовки
выпускников.

Просим Вас принять участие в исследовании и заполнить анкету.

Название организации_____________________________________________________ _

Сфера деятельности___________________________________________________________

Внимательно прочитайте каждый вопрос и выберите, пожалуйста, вариант
ответа

1. Работают ли у Вас выпускники ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ?

1. Да 2. Нет

2. Если да, то сколько выпускников ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ у Вас
работает?

Укажите примерное число______________________________________________________

3. Учитываются ли в ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ при подготовке
специалистов требования, которые предъявляет Ваша организация к выпускникам?

1. Учитывают 2. Скорее 3. Затрудняюсь 4. Скорее не 5. Совсем не
учитывают ответить учитывают учитывают

4. Были ли студенты ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ в Вашей организации на
практике?

1.Да 2. Нет

5. Если да, то как они себя зарекомендовали?

I. Очень плохо 2. Плохо 3. Затрудняюсь 4. Хорошо 5. Очень
ответить хорошо

i ‘ .

6. Насколько Вы удовлетворены уровнем теоретической подготовки выпускников?

1. Совсем не 2. Не удовлетворен 3. Частично не 4. Удовлетворен 5. Полностью
удовлетворен удовлетворен удовлетворен

7. Насколько Вы удовлетворены уровнем практической подготовки выпускников?

1. Совсем не 2. Не удовлетворен 3. Частично не 4. Удовлетворен 5. Полностью
удовлетворен удовлетворен удовлетворен

8. Насколько Вы удовлетворены коммуникативными качествами выпускников?

1. Совсем не 2. Не удовлетворен 3. Частично не 4. Удовлетворен 5. Полностью
удовлетворен удовлетворен удовлетворен

9. Насколько Вы удовлетворены способностью выпускников к самообразованию?

1. Совсем не
удовлетворен

2. Неудовлетворен 3. Частично не 4. Удовлетворен
удовлетворен

5. Полностью
удовлетворен

10. Укажите основные достоинства в подготовке выпускников нашего университета:

□ Способность работать в коллективе, в команде
□ Способность эффективно представлять себя и результаты своего труда
□ Профессионализм выпускников
□ Владение современными методами и технологиями
□ Готовность к быстрому реагированию в нестандартных ситуациях
□ Высокий уровень производственной дисциплины
□ Желание работать
□ Г отовность и способность к дальнейшему обучению
□ Другое ___________________________________________________________ _____________

11. Укажите основные недостатки в подготовке выпускников нашего университета:

□ Низкий уровень ответственности
□ Неумение решать нестандартные задачи
□ Отсутствие желания работать
□ Низкая производственная дисциплина
□ Отсутствие желания к саморазвитию
о Другое____________________________________________________________________ __

12. Вы намерены в будущем принимать выпускников нашего вуза на работу?
□ Намерены, безусловно
□ Намерены, но при условиях________________________________________________________
□ Нет

13. Намерены ли Вы рекламировать наших выпускников другим работодателям?

□ Да, безусловно
□ Да, но не всех
□ Нет

14. Ваши предложения по улучшению подготовки выпускников нашего университета

СПАСИБО!